
Powrót do przedszkola – nowa rzeczywistość

Szanowni Państwo, Drodzy Rodzice .

Cóż przyszło nam żyć w czasach trudnych i mało przewidywalnych. Mamy pandemię, która 
ogarnęła cały świat. Zgodnie z zaleceniami lekarzy, aby wyjść z niej bez szwanku, musimy o 
siebie dbać:  myć często ręce, nosić maseczki, zachowywać odpowiednią odległość między 
sobą ( nie mniej niż 2 metry w miejscach publicznych). Im bardziej będziemy się do tych rad 
stosować, tym szybciej wrócimy do „ normalnego” funkcjonowania – pójdziemy do pracy, z 
dziećmi na plac zabaw itp.. Dziękujemy Państwu, że dostosowujecie swoje aktywności do 
wymogów dzisiejszego czasu. Wspaniale dbacie o Wasze dzieci, o ich zdrowie, higienę, 
organizujcie im czas wolny i wyjaśniacie spokojnie to, co się wokół nich dzieje. Wszyscy 
mamy nadzieję, że niedługo ten trudny, dla wszystkich czas minie, co pozwoli nam, 
nauczycielom wrócić do właściwych zajęć i godnie opiekować się Waszymi dziećmi. Jesteśmy 
z Wami Szanowni Rodzice i z Waszymi dziećmi.

   Żeby wyjść naprzeciw Państwa potrzebom, związanym z koniecznością powrotu do pracy, 
Ministerstwo Edukacji Narodowej, Ministerstwo Zdrowia i Główny Inspektor Sanitarny 
wydali zgodę na otwarcie placówek wychowania przedszkolnego. Jednak ich funkcjonowanie 
będzie znacznie odbiegać od tych warunków, do których jesteście Państwo przyzwyczajeni. 
Mamy nadzieję, że jest to okres przejściowy i będzie trwał bardzo krótko. Tym niemniej, 
wszyscy będziemy musieli dostosować się do wyznaczonych zasad. 

Zajęcia opiekuńcze w przedszkolach rozpoczną się we Wrocławiu 11.05.2020 r.

     Możliwość korzystania z wychowania przedszkolnego jest adresowana przede wszystkim 
do rodziców, których charakter pracy i wykonywane obowiązki zawodowe wymagają przeby-
wania poza miejscem zamieszkania. Otwarcie przedszkoli to realna pomoc rodzicom. W 
przypadku, gdy rodzice zdecydują się na pozostanie z dzieckiem w domu, do 24 maja będą 
mogli korzystać z zasiłku opiekuńczego. Przysługuje on rodzicom dzieci do 8. roku życia.

http://wiat.musimy/


1. Placówki  będą przede wszystkim organizować zajęcia opiekuńcze oraz w miarę 
możliwości, zajęcia dydaktyczno-wychowawcze. 

2. Przedszkola muszą także stosować się do wytycznych opracowanych przez Ministra 
Zdrowia oraz Głównego Inspektora Sanitarnego.

3. Praca nauczyciela w przedszkolu polega, między innymi, na tzw.:

 edukacji sytuacyjnej, polegającej na tym, że nauczyciel adaptuje formy 
przeprowadzania zajęć i ich treści do sytuacji. Nauczyciel pracuje z dziećmi na tych 
treściach, które po modyfikacji pasują do zaistniałej sytuacji, także w miarę 
możliwości dla tych dzieci, które nie biorą udziału w zajęciach grupowych;

  integracji metodycznej, czyli nauczyciel może z dziećmi w grupie (przedszkolnej) 
pracować jedną metodą na danym materiale programu nauczania, aby dzieciom, które 
nie przebywają na zajęciach, zaproponować realizację tego samego materiału przy 
wykorzystaniu innej metody.

Dobra współpraca rodziców z nauczycielami

      Dotychczasowa współpraca nauczycieli wychowania przedszkolnego i rodziców 
przebiegała bardzo sprawnie. Mamy nadzieję, że te pozytywne relacje dalej będą trwały. 
Nauczyciele, w miarę możliwości będą w dalszym ciągu wspierać dzieci, które zostaną w 
domu oraz ich rodziców. Ministerstwo Edukacji Narodowej zachęca do korzystania z oferty  
programów telewizyjnych i radiowych oraz wcześniej przekazanych wskazówki do rea-
lizowania ciekawych gier, a także zabaw edukacyjnych w warunkach domowych.

Oto podstawowe zasady funkcjonowania przedszkola w okresie przejściowym

 Ze względu na sytuację epidemiczną ogranicza się liczebność grupy przedszkolnej  do 
12 dzieci ( maksymalnie 14, w wyjątkowych przypadkach).

 W pierwszej kolejności z przedszkola powinny skorzystać te dzieci, których rodzice nie 
mają możliwości pogodzenia pracy z opieką w domu. 

 Pierwszeństwo mają dzieci pracowników systemu ochrony zdrowia, służb munduro-
wych, pracowników handlu i przedsiębiorstw produkcyjnych, realizujący zadania zwią-
zane z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19.

 Grupy powinny przebywać w wyznaczonych i stałych salach. 
 W miarę możliwości ogranicza się  przebywanie w placówce osób z zewnątrz. 
 Przy wejściu do przedszkola umieszczony jest płyn do dezynfekcji rąk – wszyscy 

dorośli zobligowani są do korzystania z niego.
 W przedszkolu przygotowano pomieszczenie (wyposażone m.in. w środki ochrony 

osobistej i płyn dezynfekujący), w którym będzie można odizolować osobę w przypadku 
stwierdzenia objawów chorobowych.

 Nauczyciele wyjaśnią dzieciom, jakie zasady bezpieczeństwa obecnie obowiązują w 
placówce i dlaczego zostały wprowadzone. 

 Nauczyciel nie organizuje wyjść poza teren placówki, np. spaceru do parku.
 Z sali znikną przedmioty i sprzęty, których nie można skutecznie dezynfekować, 

np. pluszowe zabawki. 



 Salę, w której organizowane są zajęcia, będą wietrzone co najmniej raz na godzinę,  a 
gimnastyka będzie prowadzona  przy otwartych oknach.

Szanowny Rodzicu – prośba:

 Aby zapewnić dziecku odpowiednią opiekę podczas pobytu w placówce, przekaż 
dyrektorowi istotne informacje o stanie jego zdrowia.

 Zaopatrz swoje dziecko, jeśli ukończyło 4. rok życia, w indywidualną osłonę nosa 
i ust podczas drogi do i z placówki.

 Przyprowadź do placówki dziecko zdrowe – bez objawów chorobowych. 
 Nie posyłaj dziecka do przedszkola, jeżeli w domu przebywa ktoś 

na kwarantannie lub w izolacji. Wówczas wszyscy musicie pozostać w domu 
oraz stosować się do zaleceń służb sanitarnych i lekarza.

 Wyjaśnij dziecku, żeby nie zabierało do przedszkola niepotrzebnych przedmiotów 
czy zabawek.

 Regularnie przypominaj dziecku o podstawowych zasadach higieny. 
Podkreśl, że powinno ono unikać dotykania oczu, nosa i ust, często myć ręce wodą 
z mydłem i nie podawać ręki na powitanie. 

 Zwróć uwagę na odpowiedni sposób zasłania twarzy podczas kichania czy kasłania. 
Pamiętaj, że Ty także powinieneś je stosować, bo dziecko uczy się przez obserwację 
dobrego przykładu.

 Jeśli Twoje dziecko ukończyło 4 lata, musisz zapewnić mu indywidualną osłonę ust i nosa 
w drodze do i z przedszkola.

 Przypomnij dziecku podstawowe zasady higieny takie jak: niepodawanie ręki na 
powitanie, unikanie dotykania oczu, nosa i ust, mycie rąk, zasłanianie ust i nosa przy 
kichaniu czy kasłaniu. Powiedz dziecku, że jego ulubione zabawki powinny zostać w 
domu.

 Ważne! W przedszkolu nie ma obowiązku zakrywania ust i nosa, zarówno przez dzieci, 
jak i nauczycieli. Nie ma jednak przeszkód, aby korzystać z takiej formy zabezpieczenia.

 Pamiętaj jednak, że rodzice muszą zabezpieczyć się w środki ochrony osobistej zarówno 
podczas odprowadzania i odbierania dzieci, jak również przebywania w budynku 
przedszkola.

opracowanie Małgorzata Sebastian

na podstawie informacji umieszczonych na stronie Ministerstwa Edukacji Narodowej


